
1

SMLOUVA č. 2022/SV/000431/SML

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace
z rozpočtu města Frýdlant nad Ostravicí

I.
Smluvní strany

Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem: Náměstí čp. 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí
zastoupeno: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města
IČ: 00296651
číslo účtu: 1322781/0100
(dále jen „poskytovatel“)

a
Medela-péče o seniory o.p.s.
se sídlem: č.p. 855, 739 14 Ostravice
zastoupena:
IČ: 02141531
č. účtu:
(dále jen „příjemce“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavřena dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
zákon o finanční kontrole), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto
zákona.

3. Neoprávněné užití dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele
je porušením rozpočtové kázně podle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.). V případě
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

4. Poskytovatel je veden jako oprávněný poskytovatel vedený v registru poskytovatelů sociálních
služeb dle § 78 a násl. zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen „zákon o sociálních službách) a na základě pověření Moravskoslezského kraje poskytuje
celodenní pobytovou sociální službu domov se zvláštním režimem ve smyslu § 50 zákona o
sociálních službách (dále jen „sociální služba“).

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 
 

 

 
III. 

Účel smlouvy a výše dotace 
 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle sjednaných podmínek příjemci 
účelovou dotaci a příjemce se zavazuje tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
2. Poskytovatel uhradí příjemci dle této smlouvy z prostředků svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve 

výši 1 050 000,- Kč (slovy: jedenmilionpadesáttisíc korun českých), a to výhradně na částečnou 
úhradu provozních nákladů. 
 

3. Neinvestiční dotace poskytnutá městem Frýdlant nad Ostravicí dle této smlouvy, je určena 
výhradně k použití v budově zařízení příjemce na adrese Nerudova 1499, Frýdlant nad Ostravicí. 
 

4. Poskytovatel dotace se zavazuje příjemci dotace uhradit za každého občana z přidělené kvóty  
Frýdlant nad Ostravicí, Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí a Lubno, jemuž bude poskytována 
sociální služba v souladu s touto Smlouvou po celý kalendářní rok, dotaci ve výši 35 000,- Kč (slovy: 
třicetpěttisíc korun českých), za podmínky zajištění příslušného finančního krytí v  rámci 
rozpočtu města Frýdlant nad Ostravicí. 
 

5. Poskytovatel poskytne příjemci neinvestiční dotaci formou převodu na uvedený účet, splatnost 
dotace bude do 31.01. každého kalendářního roku. První dotace se poskytne na rok 2023. 
 
 

IV. Rozsah poskytování sociální služby 
 
Rozsah poskytování sociální služby je definován zejména v § 50 zákona o sociálních službách: 
 

a. poskytnutí ubytování, 
b. poskytnutí stravy, 
c. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
d. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
e. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
f. sociálně terapeutické činnosti, 
g. aktivizační činnosti, 
h. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 
V. Závazky smluvních stran 

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnou dotaci na občana (uživatele služby) města Frýdlant nad 

Ostravicí, Nová Ves u Frýdlantu nad Ostravicí a Lubno při splnění všech následujících podmínek: 
 

a. Občan musí mít trvalé bydliště v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí, Nová Ves u Frýdlantu 
nad Ostravicí a Lubno po dobu minimálně dvou let. 

b. Poskytnutí dotace na daného občana musí být předem písemně odsouhlaseno poskytovatelem, 
a to vedoucí odboru sociálních věcí Městského úřadu ve Frýdlantu nad Ostravicí, která písemně 
vyrozumí příjemce o udělení souhlasu s dotací na určitého občana. 

c. Pokud bude sociální služba poskytována občanu Frýdlantu nad Ostravicí za podmínek této 
Smlouvy pouze část kalendářního roku, výše dotace se poměrově zkrátí. 

 



3 
 

 

2.  Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace písemné finanční vypořádání dotace za 
každý kalendářní rok vždy nejpozději do 28.02. následujícího kalendářního roku. Ve finančním 
vypořádání musí být uveden zejména seznam občanů Frýdlantu nad Ostravicí, kterým byla 
poskytována sociální služba v příslušném kalendářním roce v souladu s touto smlouvou, a to vč. 
doby, po kterou jim byla sociální služba poskytována. 
 

3.  Vždy nejpozději do 31.03. následujícího kalendářního roku je příjemce dotace povinen vrátit 
převodem na účet poskytovatele dotace nevyčerpanou část dotace (např. případy, kdy nebude 
sociální služba poskytována občanu Frýdlantu nad Ostravicí po celý kalendářní rok). 

 
 

VI. Doba trvání smlouvy  
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
2. Tato Smlouva může být – vedle písemné dohody všech smluvních stran - ukončena:  
 
a. písemnou výpovědí poskytovatele i bez uvedení důvodu, jejíž účinnost nastane posledním dnem 

kalendářního roku, v němž je doručena druhé smluvní straně; k tomuto dni se tedy Smlouva ruší, 
přičemž aby se tak stalo, musí být výpověď doručena druhé smluvní straně alespoň tři měsíce 
před tímto dnem, tj. nejdéle 30. 9. příslušného kalendářního roku,  

 
b. písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany v případě, že druhá smluvní strana poruší zvlášť 

závažným způsobem své povinnosti vyplývající z této Smlouvy; v tomto případě je výpovědní doba 
1 měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
Právo na náhradu škody či jiné újmy kterékoliv ze smluvních stran není tímto ustanovením 
dotčeno.  

 
VII. Prohlášení příjemce dotace a přistoupení poskytovatele dotace k pověření kraje 

 
1. Příjemce dotace prohlašuje, že sociální služba podpořená dotacemi dle této smlouvy je 

vykonávána v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. 
smlouvy 02985/2016/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. 
prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 
formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 
 

2. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 
příjemci dotace finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

 
VIII. Další ustanovení  

 
1. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 

poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení rozpočtové kázně 
bude postupováno v souladu s citovaným zákonem. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  
 

3. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody všech smluvních stran.  



4

4. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno
vyhotovení příjemce.

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

6. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Frýdlant nad Ostravicí dne 19.09.2022
č. usnesení 25/5.3.

Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne Ve Frýdlantu nad Ostravicí, dne

Za poskytovatele: Za příjemce:

................................................. .........................................
RNDr. Helena Pešatová

starostka města


